Faber: & si altera lectio falsa, impia, hæretica, & diuinæ scripturæ aduersa: quin hoc psuades orbi Christiano? Quin synodum imploras, ut tantus error ex omnibus ecclesiæ codicibus aboleatur? Quin Ambrosij, Hilarij, Augustini, Chrysostomi, Vulgarij: & ne persequare omnes, uniuersorum orthodoxorū, uno excepto Hieronymo, uicem deploras: qui per omnem ætatem sic legerrint, sic scripserint, sic docuerint? CHRISTVS, ut ais, nec paulum, nec multum fuit imminutus ab angelis: & tamen hæc uox in omnibus Christiani orbis ecclesijs auditur: hæc in scholis, hæc in sacris concionibus publicus prædicatur. O rem horrédam, si tam certo uerum est, quæ tu firmiter asseueras, CHRISTVM nec paulum, nec multum ab angelis fuisse diminutū. Atqui si tuam aspernatus sententiam, huic adhæsisses: tamen haud merebar obiurgari, si septuaginta interpretum auctoritatem, quæ Hilario, Ambrosio, Augustino, ac penè doctoribus omnibus olim sacrosancta fuit, quæ ipsi etiam Apostoli non dedignantur aliquoties sequi: & si quid huic addit momenti æditio Chaldaica: si utriusque orbis Græcanici & Romani publicum in hac re consensum: si consuetudinem, tot sæculorum auctoritate comprobata, unius Hieronymi annotationi antepoherem: pudens, non impius uideri poteram, si minus ausus fuisset à totius orbis populo pariter, ac senatu dissentire, unius Hieronymi secutus suffragium, licet aliàs grauissimum.

Minuisti  
eum paulo  
minus ab  
angelis, to-  
tus orbis  
legit.

simum. Certe non fugit ecclesiasticos proceres, quid ueriter, aut admonuerit Diuus Hieronymus, & tamē tot iam aetatibus diuersam sequuntur lectionem: idēq; tum publicitus, tum magno cōsensu. Nam quod hunc enarrans psalmum, seu classico hortaris ad eluendas ē codicibus mendas: quid sibi uelit, non satis intelligo. Neq; enim id sentis, opinor, lectionem hanc errore librarioꝝ rum inductam fuisse: ut mendū appellari debeat, quicquid habent Hebræi: certe ab angelis tradiderunt nobis septuaginta: Idēq; hactenus cōstanter sequitur ecclesia: haudquaēq; opinor, factura, ni iudicasset neutram lectionem cum impietate cōiunctam esse, quod tu magnopere, & sine fine cōtendis: nisi forte impiū non est, palam, ac serio mentiri de CHRISTO: eaq; publice in diuino cultu, ac templis canere, quæ propheticæ intelligentiæ, quæ diuinis literis (quæ tibi, nescio cur, ubiq; peculiari uocabulo dicantur eloquiā) ἐν διαμέτρῳ repugnant. Si tā constaret, q̄ tu constanter asseueras apud Hebræos nihil aliud accipi posse, quàm deum: tamen siquid nouasset spiritus sanctus, siue per interpretes septuaginta, ut plerisq; uisum est, siue per ecclesiam: quicquid id erat, non arbitror cuiq; Christiano cōtumeliose reiiciendum. Quod nec ipse Hieronymus ausus est facere, duobus tantū uerbis indicans, quid legerent Hebræi, non damnans, quod uertissent septuaginta. At constat, inquis, quod Paulus sic adduxerit. Primum apud